Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

[bookmark: _GoBack]«21» декабря 2022 года                        с. Боготол                                      № 17-138

О внесении изменений в решение Боготольского сельского
Совета депутатов «О вынесении предупреждения  депутату
Боготольского сельского Совета депутатов
Рудакову Ивану Александровичу»

В соответствии с частями 7.1, 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Решения Боготольского сельского  Совета депутатов от 12.05.2020 № 40-168 «Порядок принятия решений  о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление Боготольской межрайонной прокуратуры от 17.09.2021 № 7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 27.09.2022 № 13-127 «О вынесении предупреждения  депутату Боготольского сельского Совета депутатов Рудакову Ивану Александровичу» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «рассмотрев «представление Боготольской межрайонной прокуратуры от 17.09.2021 № 7-01-2021 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» заменить словами «рассмотрев письмо администрации Губернатора Красноярского края от 07.06.2022 № 52-05835» «О направлении информации».
1.2. пункт 4 исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
          3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru, на странице администрации Боготольского сельсовета.

Председатель Боготольского
сельского Совета депутатов                                                           И.Н. Тихонова